
 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 

         V Praze dne 20.12.2011 
         Čj: 5541/11/ČIAO 
 
 
Akreditované certifikační orgány certifikující systémy managementu 
 

 
Věc:  
Akreditace certifikačních orgánů podle normy ČSN EN ISO/IEC 17021:2011 

 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

 

dovolte mi oznámit Vám, že ÚNMZ vydal normu ČSN EN ISO/IEC 17021:2011, která 
nahrazuje normu ČSN EN ISO/IEC 17021:2007, která je dosud používána pro akreditaci 
certifikačních orgánů certifikujících systémy managementu. V souvislosti s touto změnou 
bych Vás rád informoval o pravidlech přechodu na tuto normu v akreditačním systému 
v České republice.  

International Accreditation Forum (IAF) stanovilo přechodné období pro zavedení této 
normy do 1.2. 2013. Po tomto datu budou všechny osvědčení o akreditaci podle normy 
ČSN EN ISO/IEC 17021:2007 neplatná.  

Postup zavedení této normy do akreditačního systému v České republice vychází 
z dokumentu IAF ID 2:2011 Informativní dokument pro přechod akreditace systému 
managementu z normy ISO/IEC 17021:2006 na normu ISO/IEC 17021:2011. Překlad 
textu dokumentu IAF  ID 2:2011 posíláme jako přílohu tohoto dopisu.  
Český institut pro akreditaci, o.p.s. bude přijímat žádosti o posouzení podle normy  
ČSN EN ISO/IEC 17021:2011 od 1.2. 2012. Přeposouzení podle této normy bude tedy 
probíhat na základě žádosti subjektu. Doporučujeme využít  přednostně prvotní nebo 
opakované akreditace popřípadě pravidelné dozorové návštěvy tak, aby nedocházelo ke 
zbytečným dodatečným nákladům za posouzení. Pokud bude mít certifikační orgán zájem 
o posouzení v jiném termínu, může požádat o posouzení v rámci mimořádné dozorové 
návštěvy.  

Časová náročnost posuzování v rámci pravidelných dozorových návštěv nebo 
opakovaných akreditací nebude z důvodu přeposuzování na normu ČSN EN ISO/IEC 
17021:2011 navyšována.  



ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 

2

 

 

Pro hladký průběh Vám doporučujeme zpracování plánu zavedení požadavků normy ČSN 
EN ISO/IEC 17021:2011 do Vašeho systému a projednání tohoto plánu s vedoucím 
posuzovatelem ČIA, z toho důvodu, aby bylo možné potvrdit jeho proveditelnost a 
zároveň s předstihem plánovat časovou kapacitu na posuzování.  

V případech, kdy bude při posuzování zjištěn rozpor s požadavky normy ČSN EN 
ISO/IEC 17021:2007, budou tyto neshody řešeny obvyklým způsobem v souladu s MPA 
00-01-.. a MPA 00-06-... Pokud se nebude současně jednat o neshodu i vzhledem k plnění 
požadavků normy ČSN EN ISO/IEC 17021:2011, stanoví si termín odstranění neshody 
certifikační orgán.  Takovéto neshody, ale musí být odstraněny do konce přechodného 
období, aby bylo možné udělit akreditaci podle normy ČSN EN ISO/IEC 17021:2011 do 
1.2.2013. 

 

 

S pozdravem,   

 

 

 

Ing. Milan Badal 

náměstek ředitele  

 
 


